
 

 

 
 

  1 

 

Příloha č. 2 k ČJ: PPR-22074-44/ČJ-2013-990656 

 

KUPNÍ SMLOUVA   

Č.j.: PPR-22074-/ČJ-2013-990656 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 
Kontaktní adresa: Nádražní 16, Praha 5 Smíchov 150 05 
IČO:   00007064 
DIČ:  CZ00007064 
Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1 
Zastoupená:    Ing. Miroslav HAJNÝ, ředitel Správy logistického zabezpečení 
Policejního prezidia ČR 
Kontaktní osoba:  
E-mail:   
Telefon:  
Fax:   
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Obchodní firma /název/jméno a příjmení ……………………………… 
Sídlo/místo podnikání/ 
popřípadě místo trvalého pobytu:…………………………………….........     
Kontaktní adresa:  ……………………………………………… 
IČO:     ……………………………………………… 
DIČ:     ……………………………………………… 
Jejímž jménem jedná:  ……………………………………………… 
Bankovní spojení:  ……………………………………………… 
Číslo účtu:   ……………………………………………… 
Kontaktní osoba:   ……………………………………………… 
E-mail:    ……………………………………………… 
Telefon:   ……………………………………………… 
Fax:      ……………………………………………… 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ....... soudem ......., oddíl ....., vložka ...... 
 
(dále jen „prodávající“) 

 
 

 



 

 

 
 

  2 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v čl. III. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží. 
 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze 
dne………...2014, která byla  na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem Č.j. 
PPR-22074-17/ČJ-2013-990656 vybrána jako nejvýhodnější. 
 

 

Článek III. 

Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Předmětem této smlouvy je dodání zboží „Vysokorychlostní kamera“, který je blíže 
specifikován v Příloze č.1 této Smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje, v případě dodání zboží v souladu se smlouvou, předmět plnění 
převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. této smlouvy. 

3. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí 
zboží (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. 

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se 
použijí ustanovení odstavců 1 až 3. 

5. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě tří (3) let od předání zboží. Pokud kupující uplatní 
nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit u drobných 
oprav do 10 pracovních dnů (po obdržení objednávky na opravu), u složitých oprav 
spojených s výměnou podstatných částí zařízení do 30 dnů (po obdržení objednávky na 
opravu). Ve výjimečných případech lze lhůtu prodloužit, tento postup je však podmíněn 
souhlasem kupujícího. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění 
vady dle čl. III odst. 4. a 5 této smlouvy.  

6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského 
zákoníku. 

7. Součástí dodávky Předmětu smlouvy je: 
a) doprava včetně pojištění spojených s dodávkou a přepravou, včetně veškerých 

poplatků spojených s dovozem zboží na místo určené Kupujícím, 
b) návod k používání v min 2 ks tištěné verzi a také jeho elektronické podobě, záruční 

listy, - vše v českém jazyce, 
c) poskytování bezplatného záručního servisu po dobu trvání záruky stanovené v této 

Smlouvě, 
d) na dodaném předmětu plnění musí být vyznačeno výrobní číslo,  
e) součástí předmětu smlouvy musí být bezplatné praktické zaškolení konečných 

uživatelů (5 osob) na předmětu smlouvy na pracovišti Pyrotechnické služby v Praze. 
Termín zaškolení bude stanoven, po dohodě mezi konečným uživatelem a 



 

 

 
 

  3 

dodavatelem, realizace zaškolení musí proběhnout nejpozději do tří týdnů po dodání 
zboží  v souladu se smlouvou. 

 
 
 

Článek IV. 
Doba a místo plnění, předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději 

do6) šesti týdnů od uzavření této smlouvy. 

2. Místo plnění /dodání/ Pyrotechnická služba Policie ČR Praha 6, PSČ 160 00, ulice 
Bubenečská č. 20 (areál Pelléova 21). 

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 5 
pracovních dnů předem. 

4. Zboží bude dodáno převzetím zboží dodaného v souladu se smlouvou kupujícím po 
potvrzení dodacího listu v místě dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený 
pracovník…… 

5. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 
 
 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího 

(dopravce). 
 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 

 

Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena je stanovena ve výši . . . . . .  . . . . . . . . . . . . ,- Kč bez DPH (slovy:….) jako cena 
nejvýše přípustná, tj……..,- Kč s DPH (slovy:…..), při sazbě DPH  ve výši…… %, přičemž 
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.   

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
(dopravu do místa plnění, školení obsluhy, clo, skladování, balné, atd.). 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura musí být doručena kupujícímu nejpozději do 4 dnů po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
obchodní listiny stanovené v § 435 obchodního zákoníku; kromě těchto náležitostí bude 
faktura obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy, označení bankovního účtu 
Prodávajícího, název a sídlo Prodávajícího, Kupujícího (Ministerstvo vnitra CR, Nad 
Stolou 936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, P.O.BOX 6, 
OMTZ, 150 05 Praha 5 Smíchov), vyčíslení zvlášť ceny zboží bez DPH, zvlášť  DPH a 
celkovou cenu zboží včetně DPH a dále musí být označena v souladu s ustanovením čl. 



 

 

 
 

  4 

X., bodu 6 této smlouvy. Každá faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (originál ÷ 1 
kopie). 

4. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu na adresu Policejní prezidium ČR, 
P.O.BOX 6, OMTZ, 150 05 Praha 5 - Smíchov; fakturovaná částka se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu Kupujícího 
uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího uvedeného ve 
smlouvě. 

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.   

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

                                                       

 

 
Článek VII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu  dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží 
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 



 

 

 
 

  5 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 
1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. a IV. ze strany 

prodávajícího nebo v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží  
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
ceny zboží za každý, byť  i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Prodávající je oprávněn požadovat na Kupujícím zákonný úrok z prodlení za 
nedodržení termínu splatnosti faktury z oprávněně fakturované částky bez daně z 
přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení stanovený ve výši dle příslušných 
právních předpisů z celkové ceny Předmětu smlouvy  

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě straně povinné.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III.; 

c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. IX.; 

d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 
 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

8. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
kupujícího vážně ohroženy. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 
Článek IX. 

Záruka a sankce za její nedodržení 



 

 

 
 

  6 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 36 měsíců od data předání 
kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině. (V záruční listině je nutné uvést 
podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje 
odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě). 

 

2. Prodávající musí garantovat provedení drobných oprav do 10 pracovních dnů (po 
obdržení objednávky na opravu), u složitých oprav spojených s výměnou podstatných 
částí zařízení do 30 dnů (po obdržení objednávky na opravu). Ve výjimečných 
případech lze lhůtu prodloužit, tento postup je však podmíněn souhlasem kupujícího. 

3. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě. 

4. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem…… (jméno, 
příjmení, tel. spojení). 

5. Součástí předmětu smlouvy musí být záruční servis po dobu 36 měsíců, a pozáruční 
servis po dobu 10 let od data prodeje, v případech kdy o to bude dodavatel požádán. 

6. Po celou dobu trvání záručního i pozáručního servisu musí prodávající garantovat 
reakci na ohlášenou závadu do 24 hodin po jejím nahlášení, vyjma sobot a nedělí, 
včetně stanovení závěru servisního technika, zda jde o závadu drobnou či rozsáhlou. 
Bude-li se jednat o opravu, na kterou se nevztahuje záruka, musí prodávající rovněž do 
24 hodin stanovit kalkulaci předpokládané ceny opravy. 

7. Za ohlášenou notifikaci závady na zboží se považuje telefonát do servisního střediska. 

8. Kupující se zavazuje oznámit Prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka za 
jakost, bez zbytečného odkladu po jejím zjištění (dále reklamace). V reklamaci  je 
povinen Kupující popsat vadu nebo alespoň způsob, jakým se vada projevuje s 
určením místa jejího výskytu, resp. místa, kde se projevila. Za ohlášenou notifikaci 
závady na zboží se považuje telefonát do servisního střediska.  
Adresa servisního střediska:……………….…………………, fax:……………….. ,e-
mail:………………….. tel.: 

 
 

Článek X.  
Povinnosti prodávajícího 

 
Vzhledem k tomu, že projekty budou spolufinancovány z prostředků strukturálních 
fondů EU v rámci Integrovaného operačního programu Moderní technika a technologie 
Policie ČR, je prodávající povinen: 

1. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  



 

 

 
 

  7 

Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je dodavatel povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této smlouvy.  
Dodavatel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 
vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 
opatření (viz příloha č. 10 Příručky pro žadažele a příjemce pro oblast intervece 3.4 
IOP, 18. výzva). Uvedený dokument je dostupný na www.strukturalni-fondy.cz). 
Dodavatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly 
seznámen. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto 

pravidel, je zadavatel povinen o této skutečnosti zhotovitele bezodkladně informovat. 

 
2. Řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací veřejné zakázky, 

archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 
10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním této smlouvy, a pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta 
delší než v evropských předpisech, musí být pro úschovu použita delší lhůta.   

 
3.  Po dobu deseti let za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z podmínek 

Operačního programu poskytovat požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Odboru strukturálních fondů 
Ministerstva vnitra ČR, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující 
se k realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.   

 
4.  Prodávající je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu 

plnění plnili také subdodavatelé podílející se na této zakázce. 
 
5.  Všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace (např. prezenční listiny, 

zápisy, písemné zprávy, poznámky, dotazy apod.) opatřit vizuální identitou projektu. 
 
Požadované logo: 
 
 

 
 
 

 
 

6. Označit veškeré účetní doklady, související s realizací díla, názvem projektu a jeho 
registračním číslem takto: 

 
Moderní technika a technologie Policie ČR. Číslo projektu: CZ.1.06/3.4.00/18.08795 

 
 



 

 

 
 

  8 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Prodávající je povinen provést změnu člena realizačního týmu, který dodává 
kupujícímu zboží na základě této smlouvy a to na základě odůvodněného požadavku 
kupujícího bez zbytečného odkladu po uplatnění tohoto požadavku u prodávajícího. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

5. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 
 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.  

3. Tato smlouva se řídí podle § 2079 a násl. občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Smlouva se vyhotovuje v 4 stejnopisech, z nichž Kupující obdrží po jejich podpisu 3 
stejnopisy a Prodávající jeden stejnopis. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 



 

 

 
 

  9 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 
 
 
V................. dne ………………….. 
 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 
 

 
 
 
 

Příloha 1 Specifikace dodávaného Předmětu smlouvy 

DOPLNÍ UCHAZEČ - Uchazeč popíše nabízené plnění, a to přiloží za technickou 
specifikaci. 
 

Specifikace vysokorychlostní kamery 

 

1. Technická specifikace 

 

 Chip s rozlišením min. 1024x1024, s min. citlivostí 10 000 ISO 

 Barevný obraz 

 Frekvence: min.   100.000 snímků/s 

 Rozlišení zachyceného videa: minimálně 800x600 při 5.000 snímků/s 

 Formáty ukládání obrazu:   min. AVI a možnost výstupu sekvence jednotlivých 

snímků. 

 Doba záznamu při frekvenci 5.000 snímků/s minimálně 4,5 s 

 Možnost spouštění záznamu videa manuálně pomocí vypínače, dále možnosti 

dálkového spuštění pomocí akustického signálu, videospouště a 

synchronizačního impulzu 

 Možnost synchronizace kamery s externími zařízeními (druhá kamera, 

osvětlovací stroboskop) 

 Vnější indikátory pro potvrzení stavu činnosti kamery, viditelné při kontrole 

z větší vzdálenosti (min. 50 metrů) 

 Funkce potvrzení hloubky ostrosti objektivu a bodu zaostření 



 

 

 
 

  10 

 Jasový histogram 

 Možnost ovládání kamery jak bez nutnosti použití PC (např. externím 

ovládacím panelem), tak i za pomoci PC (ethernet) 

 Možnost zpracování záznamu obrazu přímo v kameře, před ukládáním mimo 

interní paměť kamery 

 Možnost provozu na baterie, bez nutnosti připojení k el. síti 

 Možnost připojení externích pomocných zařízení (např. endoskopu) 

 Konstrukce kamery odolná nárazům a otřesům, provedení těla kamery kovové 

nebo z lehkých slitin, nikoliv plastové 

 Hmotnost kamery: max 6 kg 

 

2. Součástí dodávky musí být: 

 Transportní obal, odolný nárazu, prachu a povětrnostním vlivům  ve kterém 

bude uložena kamera včetně příslušenství, s výjimkou stativu. Variantně se 

připouští uložení celého systému s výjimkou stativu v maximálně dvou 

transportních obalech. 

 Veškerý potřebný propojovací materiál (kabely) 

 Softwarové vybavení umožňující vyhodnocení pořízeného záznamu (měření 

vzdálenosti, zrychlení, úhlové zrychlení apod…) a případně další software, 

umožňující převod pořízeného záznamu do běžných videoformátů, např. 

MPEG 

 Baterie umožňující činnost zařízení alespoň 120 minut bez síťového napájení 

 Ochranné vybavení proti povětrnostním vlivům (ochranný obal proti dešti) 

 Stativ o min. výšce 120 cm, max. 180 cm + nastavitelná stativová hlava 

k uchycení kamery 

 Objektiv F-mount 85 mm F 1,4 

 Nabíječka baterií 



 

 

 
 

  11 

 Spínací prvky dálkového ovládání pro ovládání kamery pomocí akustického 

signálu, a spínací prvky dálkového ovládání pomocí videospouště, pokud tyto 

nejsou již součástí samotného systému kamery 

 

3. Další požadavky na předmět plnění: 

 Součástí dodávky musí být návod k používání v min. 2 ks tištěné verze a také 

jeho elektronické podobě, záruční listy – vše v českém jazyce 

 Na dodaném předmětu plnění musí být vyznačeno výrobní číslo. 

 Součástí předmětu smlouvy musí být bezplatné praktické zaškolení 

konečných uživatelů (5 osob) na předmětu smlouvy na pracovišti Pyrotechnické 

služby v Praze. Termín zaškolení bude stanoven po dohodě mezi konečným 

uživatelem a dodavatelem, realizace zaškolení musí proběhnout nejpozději do tří 

týdnů po dodání zboží. 

 součástí předmětu smlouvy musí být záruční servis po dobu 36 měsíců, a 

pozáruční servis po dobu 10 let od data prodeje, v případech kdy o to bude 

dodavatel požádán 

 dodavatel uvede adresu servisního střediska včetně telefonního spojení na 

kontaktní osobu. 

 po celou dobu trvání záručního i pozáručního servisu musí dodavatel 

garantovat reakci na ohlášenou závadu do 24 hodin po jejím nahlášení, vyjma 

sobot a nedělí, včetně stanovení závěru servisního technika, zda jde o závadu 

drobnou či rozsáhlou. Bude-li se jednat o opravu, na kterou se nevztahuje 

záruka, musí prodávající rovněž do 24 h stanovit kalkulaci předpokládané ceny 

opravy. 

 Za ohlášenou notifikaci závady na zboží se považuje telefonát do servisního 

střediska. 

 Dodavatel musí garantovat provedení drobných oprav do 10 pracovních dnů 

(po obdržení objednávky na opravu), u složitějších oprav spojených s výměnou 

podstatných částí zařízení do 30ti dnů (po obdržení objednávky na opravu). Ve 



 

 

 
 

  12 

výjimečných případech lze lhůtu prodloužit, tento postup je však podmíněn 

souhlasem uživatele. 

 
 


